

Cena 50 gr
Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XV

Łódź, czwartek 8 października 1959 roku

Nr 239 (4003)

J. Cyrankiewicz na przyjęciu z okazji 10-lecia NRD

BERLIN (PAP). Pierwszy sekretarz KC SED Walter Ulbricht, premier NRD Otto Grotewohl oraz przewodniczący Ogólnokrajowej Rady Frontu Narodowego prof. Correns wydal w środę wieczorem w gmachu ministerstwa w Berlinie przyjęcie, w którym obok członków osobowości NRD wzięły udział delegacje partyjne z różnych państw socjalistycznych, w tym delegacja polska z premierem Cyrankiewiczem na czele oraz delegacje partyjne z krajów niesocjalistycznych.



Na zdjęciu: premier Cyrankiewicz składa życzenia premierowi NRD Grotewohlowi. CAF telefotograf z Berlina

Cytryny i pomarańcze Banany i mandarynki Zakupy owoców cytrusowych większe w b. roku niż w latach ubiegłych

GDANSK (PAP). — Centrala Handlowa „Rolimpex” i „Spolem” zakupiła w rozpoczynającym się obecnie sezonie owoców południowych znacznie więcej cytrusów i innych południowych specjalów niż w ubiegłych latach. Do końca roku otrzymamy z Hiszpanii, Izraela, Włoch, Maroka, Libanu i Grecji ponad 11 tys. ton cytryn, około 10 tys. ton pomarańczy (w tym pewną ilość mandarynek i grapefruitów).

Ksieżyc przepowiada pogodę? Dokładność lotu „Lunika 3” oszałamia uczonych świata

Nadajniki pojazdu będą dostarczały informacje na Ziemię przez całe lata

Profesor Borys Kukarkin oświadczył wczoraj, że gdy „Lunik-3” zbliży się do Ziemi i zacznie ją obiegać, będzie go można dojrzeć z półkuli północnej za pomocą prostych instrumentów optycznych.

Profesor zwrócił uwagę, że „Lunik-3” krążąc wokół Ziemi będzie wraz z nią obiegał Słońce i w ten sposób zbada rozległy obszar przestrzeni kosmicznej. Wiadomo przy tym, że uczeni radzieccy spodziewają się, iż nadajniki pojazdu, zasilane częścią bateriami słonecznymi i pracujące tylko parę godzin na dobę, będą mogły funkcjonować i dostarczać informacji na Ziemię przez całe lata.

na środę wieczór, wczorajsza paradyńska prasa poranna, biorąc za podstawę doniesienia z wtorku wieczór (iż pojazd zaczął oblatywać srebrny glob i biegnie dokładnie po planowanym torze) oraz obliczenia uczonych, napisała o przebiegu stacji po drugiej stronie Księżyca jako o fakcie dokonany.

Chociaż oficjalny komunikat o tym, jak „Lunik-3” obiegł Księżyc, zapowiedziano w Moskwie

Straszny to bilans — 16 tysięcy pożarów w ciągu 8 miesięcy. Warto też dodać, że za 800 milionów złotych wypłacanych już w tym roku przez PZU pogorzelcom jako odszkodowania — można by wybudować mieszkania dla dziesiątek tysięcy ludzi.

Przerażający bilans 16 tysięcy pożarów w ciągu 8 miesięcy

Statystyki wykazują, że b. wiele pożarów wywołanych jest przez pozostawione bez opieki dzieci. Dlatego też Zarząd Główny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych zwraca się jeszcze raz z apelem do obywateli o jak najwięcej ostrożność i jak najszerszy udział w akcji zapobiegawczej.

Skarby polskie z Kanady wrócą wkrótce na Wawel? Znamienne oświadczenie premiera prowincji Quebec

NOWY JORK (PAP). — Oświadczenie na konferencji prasowej nowego premiera prowincji Quebec, Sauve, iż byłby gotów przedłożyć do rozpatrzenia rządowi prowincjonalnemu problem zwrotu złożonych w Quebec skarbów wawelskich, wywołało wiele odgłosów w prasie kanadyjskiej oraz w wychodzących w Kanadzie dziennikach polskich.

wie jest oświadczenie dla prasy Oktawiana Jastrzebskiego, podającego się za przedstawiciela emigracyjnych kół londyńskich, który zapowiedział, iż będzie się nadal przeciwstawiał zwrotowi skarbu Polsec.

Zamach na premiera Iraku

LONDYN (PAP). — Według informacji rozgłoszonej bagdadzkiej, w środę po południu dokonano zamachu na premiera Iraku Abdula Kasseba. Premier został ranny w ramię strzałem z rewolweru w chwili, gdy przejeżdżał samochodem przez jedną z głównych ulic Bagdadu. Rana jest lekka i niegroźna.



Przedstawiciele wojska składają życzenia na rece plk. Siabczyka. Foto W. Kraska

„Ktoś nie śpi po to, aby ktoś mógł spać” W XV rocznicę święta ludzi w szarych mundurach Uroczysta akademія w Łodzi

W udekorowanej biało-czerwonymi i czerwonymi flagami sali Teatru Nowego odbyła się wczoraj uroczysta akademія z okazji 15 rocznicy powołania Milicji Obywatelskiej i służby bezpieczeństwa.



Prezydium akademii.

Po odegraniu hymnu narodowego serdecznie przywitał zebranych dr Leon Nitecki. Następnie minutą ciszy wszyscy uczcili pamięć poległych w służbie narodowej i ludu — oto namacalne zadania stojące przed funkcjonariuszami MO. W tej sprawie — jak stwierdził mówca — wiele już



Przedstawiciele wojska składają życzenia na rece plk. Siabczyka. Foto W. Kraska

Edward Kaźmierczak, który wygłosił referat o okolicznościowy.

„Wręcz z 15-leciem naszego państwa ludowego — powiedział na wstępie mówca — obchodzimy uroczystości w dniu dzisiejszym 15 rocznicę powstania milicji Obywatelskiej, której historia walki jest zarazem historią umacniania władzy ludowej. W okresie tworzenia władzy do Milicji Obywatelskiej i organów bezpieczeństwa wstępują na apel partii najlepsi synowie klasy robotniczej i ludu pracującego. Wiadomo, że w tym czasie w szeregu MO między innymi towarzysza Malinowskiego — obecnego dyrektora Zakładów Włókien Sztucznych, Nowaka — dyrektora Zakładów im. Marchlewskiego i wielu innych aktywistów, którzy nie szczędzili trudu w walce o utrwalenie władzy ludowej.

zrobiono. „Kontrola społeczna i życiowa, krytyczna ocena działalności MO w tej dziedzinie prowadzi do wypracowania nowych, lepszych metod pracy. Jednak należy nie szczędzić wysiłków w kierunku systematycznego pogłębiania poziomu ideologicznego wiedzy ogólnej funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej.”

Na zakończenie przewodniczący Kaźmierczak zacytował słowa (Dalszy ciąg na str. 2)

Po powrocie z uroczystości w Tampere rozmawiamy z przewodniczącym Prezydium RN m. Łodzi Edwardem Kaźmierczakiem

Do Łodzi powrócił z Tampere (Finlandia) przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi — Edward Kaźmierczak, który bawił w tym mieście na zaproszenie prezydenta Tampere w związku z uroczystościami 150-lecia powstania tego drugiego co do wielkości miasta Suomi.

KAIR. — Na wtorkowym posiedzeniu egipsko-izraelskiej mieszana Komisja rozejmowa ONZ potępiła Izrael za wydalenie ze swego terytorium (do ZRA) 350 Beduinów. Delegacja Izraela nie była obecna na posiedzeniu Komisji, od 3 lat bowiem bojkotuje wszelkie jej obrady.

COLOMBO. — Widyżananda Da banajaka, nowy premier Ceylonu, odwiedził w niedzielę wieczorem „świątynię zeba” w Kandy, aby uczcić znajdujący się tam zab, który podobno należał do Gotamy Buddy. Gdy premier odprawił modły, kapłani przyłożyli mu do czoła puderko z zębem: w tym momencie według wierzeń buddyjskich spłynęła nań błogosławieństwo. Debanajaka powiedział potem kapłanom, że służenie buddyzmowi uważa za ważniejsze od pełnienia obowiązków premiera.

PARYŻ. — Na wybrzeżu bretońskim został wyłowiony krab, który w ciągu 30 lat przeszedł ponad 100 km. Krab został zidentyfikowany dzięki napisowi na grzbiecie który brzmiał: „Job le Roux”. Jeden z mieszkańców wybrzeża bretońskiego Joseph le Roux oświadczył, że schwytał kraba 30 lat temu i po wyrzuceniu na jego skorupie powyższego napisu wrzucił go do wody w odległości ponad 100 km od miejsca obecnego wyłowienia kraba.

Dziś Telefon Usługowy na str. 6

